

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซม ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก(บล็อกคอนเวรส์) ถนนสายบ้านตาดรินทอง - ท่าเว้อ
บ้านตาดรินทอง หมู่ที่ 6

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภออุ้มผาง จังหวัดชัยภูมิ

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โดยการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร
ยาว 7 เมตร ชนิด 1 ช่องทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานสะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบปร.5)

6.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างงานสะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.4)

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายสุพจน์ ศีลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธาน
2.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
3.นายชัยรัตน์ โพธิ์พูล	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 109/2565 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซม ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก(บล็อกคอนเวริส) ถนนสายบ้านตาตรินทอง - ท่าเว่อ บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ประชุมร่วมกันพิจารณาร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซม ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก(บล็อกคอนเวริส) ถนนสายบ้านตาตรินทอง - ท่าเว่อ บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 และที่ประชุมมีมติใช้ 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลาง โครงการดังกล่าวฯ มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

- 1.บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง
- 2.ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
- 4.แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ปร.5) และ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ปร.4)

ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้กำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลางดังกล่าวฯในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยรัตน์ โพธิ์พูล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- ครอบอนุมัติ

อนุมัติ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป.5

กลุ่มงาน/ งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซม ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก(บล็อกคอนเวรส์) ถนนสายบ้านตาตรินทอง - ท่าเว่อ บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน โดยการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 7 เมตร ชนิด 1 ช่องทาง

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 ตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	157,267.06	1.2764	200,735.68	Factor F
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	1	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,735.68	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร				(สองแสนบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 109 /2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 21 ก.พ. 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัยรัตน์ โพธิ์พูล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม
ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก(บล็อกคอนกรีตเสริมเหล็ก) ถนนสายบ้านตาครินทอง หมู่ที่ 6
ปริมาณงาน โดยการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 7 เมตร ชนิด 1 ช่องทาง

พร้อมจ่ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาครินทอง หมู่ที่ 6 ตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน

พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน	1	เมตร						
	งานขุดดิน	50.00	ลบ.ม.	-	-	26.00	1,300.00	1,300.00	
	งานถมดิน	440.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	4,400.00	4,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)							5,700.00	
2	งานคอนกรีต								
	งานทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	300.00	600.00	65.00	130.00	730.00	
	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.00	ลบ.ม.	1,716.67	3,433.34	306.00	612.00	4,045.34	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ค.3)	20.00	ลบ.ม.	1,989.25	39,785.00	306.00	6,120.00	45,905.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)							50,680.34	
3	งานเหล็ก								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.030	ตัน	29,524.00	885.72	4,000.00	120.00	1,005.72	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.400	ตัน	27,906.00	11,162.40	4,000.00	1,600.00	12,762.40	
	- DB ขนาด 12 มม.	1.200	ตัน	27,255.00	32,706.00	4,000.00	4,800.00	37,506.00	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.400	ตัน	27,019.00	10,807.60	4,000.00	1,600.00	12,407.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	33.00	1,155.00	-	-	1,155.00	

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานไม้แบบ+เครื่อประกอบ	70.00	ตร.ม.	400.00	28,000.00	115.00	8,050.00	36,050.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (3)							100,886.72	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(1+2+3)							157,267.06	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลตาตุ่มที่ 109 /2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 21 กพ. 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุพจน์ ศิลานูญ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายชยรัตน์ โพธิ์พล)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/ดำเนินการ
 (นายสุพจน์ ศิลานูญ)
 ผู้อำนวยการแทน

ลงชื่อ.....อนุมัติ/ดำเนินการ
 (นายพุทธเลิศ วีชรธนาคม)
 นายกเทศมนตรีตำบลตาตุ่ม